UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

COMISSÃO ELEITORAL
REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENÇÃO E
CONSELHO ADMINISTRATIVO

EDITAL

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria DCCT/Nº049/2010, de 28 de abril de 2010, do
Centro de Ciências e Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura do
Processo de Escolha para representantes técnico-administrativos junto aos Conselhos do CCT,
sendo 04 (quatro) representantes para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE e 02
(dois) representantes para o Conselho Administrativo – CONSAD, em consonância com a
Resolução do CCT Nº. 01/2006, de 27 de março de 2006.

1. CRONOGRAMA

 Inscrições dos candidatos: 10 a 14/05/2010;

 Deferimento das candidaturas: 18/05/2010;

 Debates: 20/05/2010:
Candidatos ao CEPE: das 9 às 11 horas
Candidatos ao CONSAD: das 15 às 17 horas
Local : Sala de Reuniões da UAEQ – 1º andar do Bloco CM

 Eleições: 01/06/2010
Local de mesa receptora: Bloco CM
Horário da votação: das 8 às 17 horas

2. LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

As inscrições dos candidatos serão feitas junto à Diretoria do Centro de Ciências e Tecnologia da
UFCG, no horário de 08:30 às 11:30 e de 14:30 às 17 horas, mediante:

 Requerimento, encaminhado à Presidência da Comissão Eleitoral, indicando o nome  do
candidato e  seu suplente;

 Comprovação de atendimento às exigências referidas no art. 1º (“ter no mínimo dois anos
na Instituição” e “estar em efetivo exercício de suas funções”).

 Apresentação de carta-programa subscrita pelo candidato e seu suplente;

 Apresentação de uma declaração de aceitação dos termos da Resolução Nº 01/2006;

3. REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

Poderão candidatar-se à Eleição para representante técnico-administrativo junto ao Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE e Conselho Administrativo – CONSAD, os servidores
técnico-administrativos do CCT, com no mínimo 2(dois) anos na Instituição e que estejam em
efetivo exercício de suas funções.
Apenas será aceita a inscrição de candidatos cujos nomes estejam vinculados ao seu respectivo
suplente.

Campina Grande, 07 de maio de 2010.

Jardes José Caiçara  Thiago Gusmão Rocha  Violeta de Lourdes Jansen de Medeiros
Presidente  Membro  Membro

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

COMISSÃO ELEITORAL
REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENÇÃO E
CONSELHO ADMINISTRATIVO